第 40 回安全衛生委員会議事録

日  時：2023 年 7 月 18 日（火）15:45-16:10  オンライン会議（Zoom）

出席者：8 名
欠席者：2 名

議案 1.（2023 年度教職員定期健康診断結果の報告）
 保健室より、2023 年度教職員定期健康診断の受診者数及び受診率について、報告があった。
今後、学外健診や人間ドックの受診率を踏まえて、再度報告予定とのこと。

議案 2.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 総務チームより、5 月の時間外勤務について、報告があった。

議案 3. （その他）
 14 号館喫煙所のマナー違反について、総務チームより報告があった。
今後の対策については、他大学の状況を確認の上、次回の委員会で、再度検討することとな

った。

以上